
افزایش مشروط 20 درصدی یارانه کالابرگ 24 میلیون نفر از امروز
معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی جزئیات افزایش 20 درصدی 
اعتبار کالابرگ الکترونیک بــرای 3 دهک 
کم درآمد جامعه را )معادل حدود 24 میلیون 

نفر( که از امروز اجرا می شود، توضیح داد.
به گزارش فارس، با توجه به تکلیف قانون بودجه 
بــرای اجــرای کالابرگ الکترونیک به ویــژه در 
خانوارهای کم درآمد و برای تهیه اقلام اساسی 
مصرفی خــانــوار، طــرح کالابرگ الکترونیک 
از زمستان سال گذشته در کل کشور اجرایی 
شد، به گونه ای که اعتبار یارانه ای یک ماه قبل 
از پرداخت یارانه نقدی به حساب سرپرستان 
خانوار واریــز می شود و این افــراد می توانند در 
صورت تمایل و به صورت کاملًا اختیاری 10 قلم 
کالای مدنظر را خریداری و اعتبار آن را در پایان 
ماه همراه با واریز یارانه پرداخت کنند، اما چون 
امتیازی در مقایسه با یارانه نقدی درنظر نگرفته 
شده بود، میزان استقبال اندک و در حد 350 
هزار خانوار در کشور بود. با این حال به تازگی 
سازمان برنامه و بودجه  و وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی برای تشویق استفاده مردم از کالابرگ، 
طرحی را درنظر گرفته است به این صورت که 
افراد سه دهک پایین جامعه یعنی افراد تحت 
پوشش کمیته امداد امام خمینی)ره( و سازمان 
بهزیستی، اگر 80 درصد از اعتبار یارانه ای خود 
)یعنی 320 هزار تومان از مبلغ 400 هزار تومان 
یارانه هر فرد در این دهک ها( را از 10 قلم کالای 
اساسی خریداری کنند، به میزان 20 درصد )80 
هزار تومان( برای هر نفر اعتبار اضافی در حساب 

سرپرست خانوار شارژ خواهد شد.

اجرای طرح افزایش مشروط یارانه برای 	 
24 میلیون نفر

در این زمینه، علیرضا عسگریان وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی در رسانه ملی توضیح داد: در 
هر دهک جمعیتی حدود 2.9 میلیون خانوار 
ــرای هر خانوار،  هستند که با بُعد 3.3 نفر ب
جمعیت هر دهک به حــدود 7.8 میلیون نفر 
خواهد رسید. بنابراین سه دهک کم درآمد 
جمعیت  از  نفر  میلیون   24 حـــدود  جامعه 
کشور را شامل می شوند. وی افـــزود: افــراد 
تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی)ره( و 
سازمان بهزیستی نیز حدود 7.5 تا 8 میلیون 
نفر برآورد می شوند که یک دهک کم درآمد را 
در کشور تشکیل می دهند. با این اوصاف برای 
استفاده از کالابرگ افراد سه دهک پایین جامعه 
طرحی به صورت اختیاری اجرا می شود که اگر 
سرپرستان این خانوار از 10 قلم کالای مدنظر 

دولــت که اقــلام اساسی خوراکی هستند به 
میزان 320 هزار تومان در طول ماه خریداری 
کنند، آن گاه به میزان  80 هزار تومان به ازای 
هر نفر در حساب افراد شارژ می شود.وی گفت: 
خرید به میزان 320 هزار تومان لازم نیست 
در یک روز باشد، بلکه می تواند از 15 هر ماه تا 
15 ماه آینده انجام شود. به گفته عسگریان، 
کالاهای مشمول کالابرگ از اقلام تعزیراتی و 
قیمت گذاری هستند که شامل شیر، ماست، 
پنیر، تخم مرغ، مرغ، روغن، ماکارونی، برنج، 
گوشت گوساله، حبوبات و قند و شکر هستند و 
اگر افراد سه دهک پایین به صورت اختیاری به 
میزان 320 هزار تومان از این اقلام خریداری 
کــرده باشند، آن گاه به ازای هر نفر 80 هزار 

تومان معادل 20 درصد »اعتبار یارانه ای« به 
حساب آن ها واریز خواهد شد. معاون وزیر رفاه 
همچنین با تاکید مجدد بر اختیاری بودن این 
طرح اظهار کرد: هدف دولت این است که تا حد 
قابل قبولی تورم کالاهای اساسی را به این وسیله 
پوشش دهد. وی همچنین درباره این که مردم از 
چه فروشگاه هایی می توانند خرید کنند، گفت: 
طرف قرارداد این طرح، 6 فروشگاه زنجیره ای 
در کشور و همچنین حدود 48 هزار فروشگاه 
معمولی هستند. تعداد شعبه های فروشگاه های 
زنجیره ای طرف قرارداد 9 تا 11 هزار فروشگاه 
است که تلاش می کنیم به 15 هزار فروشگاه 
برسد. درخصوص فروشگاه های فــردی هم 
تلاش بر این است که از 48 هزار فروشگاه به 55 
هزار فروشگاه افزایش یابد. عسگریان همچنین 
گفت: برای استفاده راحت از فروشگاه های طرف 
قرارداد در طرح کالابرگ الکترونیکی کافی است 
نرم افزار کاربردی »شما« را از طریق سکوی »بازار« 
یا سایت وزارت رفاه یا سایت شرکت فارا دریافت و 
روی گوشی خود نصب کنید که در آن موقع با وارد 
کردن کدملی سرپرست خانوار می توانید میزان 
اعتبار یارانه هر ماه و نشانی فروشگاه های مد نظر 
را ملاحظه کنید. به گزارش خبرآنلاین، عسگریان 
از افزایش مبلغ یارانه در استفاده از کالابرگ برای 
دیگر دهک ها خبر داد و گفت: در آینده نیز با توجه 
به سیاست های عدالت بخش دولت مردمی مبلغ 

اعتباری کالابرگ افزایش می یابد.

اقتصاد شنبه  13 خرداد  1402 .  شماره 1021227
14  ذی القعده 1444  .  3 ژوئن 2023

 شاخص

دلایل مالیات ستانی اندک از 
لوکس نشینان و لوکس سواران

آمارهای سازمان امــور مالیاتی نشان می 
دهد به رغم شناسایی 12 و 45 هزار واحد 
بــه ترتیب در ســال های  مسکونی لوکس 
1400 و 1401 و همچنین شناسایی 177 
و 263 هزار خودروی لوکس در سال های 
مذکور، میزان مالیات وصولی در این دو حوزه 
بسیار کم بوده است. به گفته سبحانیان رئیس 
سازمان امور مالیاتی، هم اینک چالش داده 
های معتبر پیش روی دریافت مالیات از خانه 
های لوکس قرار دارد که در حال رفع شدن 
است. همچنین دلیل میزان پایین مالیات 
وصولی خودروهای لوکس در سال گذشته 
این بوده که مالیات ها به تازگی به مودیان 
)منبع: تسنیم( اعلام شده است.  

رئیس کل بانک مرکزی از  امکان دسترسی 
ــه6.7 میلیارد دلار از منابع موجود  سریع ب
ایران در صندوق بین المللی پول خبر داد. در 
عین حال، اظهارات عضو اتاق بازرگانی ایران 
نیز از برخی گشایش های ارزی در روزهای 
آینده حکایت دارد. به گزارش ایرنا از روابط 
عمومی بانک مرکزی، محمدرضا فرزین در 
حاشیه دیــدارهــای خود با مقامات صندوق 
بین المللی پول در واشنگتن گفت: هم اکنون 
ایران دارای 4.8 میلیارد SDR حق برداشت 
ویــژه )معادل 6.7 میلیارد دلار( است که از 
این منابع می توان به منظور کمک به وضعیت 
اقتصادی موجود با کمترین تشریفات اداری 
 و به سرعت استفاده کرد. وی افزود:  صندوق 
بین المللی پول در مقاطع زمانی مختلف که 
اقتصاد جهانی با رکود مواجه می شود به منظور 
کمک به اعضای خود اقدام به خلق نقدینگی 
موسوم به )SDR Allocation( »حق برداشت 
ویژه« می کند تا کشورها با تکیه بر آن نقدینگی 
مورد نیاز خود را برای برون رفت از وضعیت 
رکود به دست آورنــد. فرزین تصریح کرد:  در 
همین خصوص تا پیش از ســال 2021 در 
حساب ایران 1.4 میلیارد SDR )حق برداشت 
ویژه( وجود داشت که در ماه های پایانی آن 
سال در قالب طرح صندوق برای مقابله با رکود 
اقتصادی ناشی از کرونا 3.4 میلیارد SDR به 

موجودی قبلی اضافه شد. بنابراین هم اکنون 
ایران دارای 4.8 میلیارد SDR )حق برداشت 

ویژه( )معادل 6.7 میلیارد دلار( است.

SDRچیست و الان احتمالًا چه چیزی در 	 
جریان است؟

به گزارش اکو ایران و اقتصاد 24، اس دی آر 
واحد مبنای صندوق بین المللی پول )درباره 
کشورهای عضو( است که سبدی از ارزها را 
تشکیل می دهــد. این ارز، میانگین وزنی 
سبدی از 5 ارز دلار، ین، یوآن، یورو و پوند 
است. ایران که از سال 1323 عضو صندوق 
بین المللی پول شده، با توجه به درآمدهای 
سرشار نفتی، تاکنون کمتر دچار کسری تراز 

پرداخت ها شده و در نتیجه کمتر از تسهیلات 
صندوق بین المللی پول استفاده کــرده و  
تاکنون تنها دو بار این اتفاق رخ داده است. 
البته آخرین تلاش ایران برای دریافت وام، در 
زمان کرونا بوده که به دلیل مخالفت آمریکا با 
شکست مواجه شده است. با این حال، به نظر 
می رسد فرصتی جدید به وجود آمده که طی 
آن ایران می تواند اعتبار خودش را به کشور 
ثانی بفروشد و بعد بدهی خود به صندوق را 
تسویه کند. در واقع با این روش ایران به شکل 
غیر مستقیم از صندوق وام می گیرد و چون 
پای آمریکا هم وسط نیست، احتمال زنده 
شدن 4.7 میلیارد اس دی آر یا همان 6.7 

میلیارد دلار وجود دارد.

عضو اتاق ایران: تا دوشنبه 2 میلیارد 	 
دلار ارز جدید از راه می رسد

در این حال یک عضو اتــاق بازرگانی ایران 
گفت: طی دوشنبه جاری، از محل پول های 
بلوکه شده ایــران، 2 میلیارد دلار ارز جدید 
برای خرید کالای اساسی تخصیص می یابد. 
ــزارش ایسنا، علی شریعتی در صفحه  به گ
شخصی خود در توئیتر ضمن اعلام این خبر، 
تاکید کرده که این پول ها ارتباطی به منابع 
ــران در کره جنوبی نــدارد و از محل  مالی ای
آزادسازی پول های ایران در دیگر نقاط تزریق 
خواهد شد. او همچنین درباره صحبت های 
اخیر رئیس کل بانک مرکزی درباره استفاده 
از منابع پولی ایران در صندوق بین المللی 
پول گفته که این منابع ماهیت کمک بلاعوض 
در  باید  و  نیست  شــده  بلوکه  منابع  و  دارد 
حوزه فقرزدایی و توسعه پایدار مصرف شود. 
شریعتی روز قبل نیز خبر داده بود که از منابع 
آزاد شده ایران در بانک تی بی آی عراق  1.6 
ترکمنستان  به  ــازی  گ بدهی  دلار  میلیارد 
پرداخت شده است. همچنین 600 میلیون 
دلار پول حجاج امسال از همین محل پرداخت 
شده اســت. او پیش بینی کــرده که با وجود 
تلاش دلال هــا بــرای بالا نگه داشتن قیمت 
دلار، با ورود منابع جدید، بازار آرامش جدیدی 

را تجربه کند.

گشایش های ارزی جدید در راه است؟  
فرزین در واشنگتن: امکان دسترسی سریع به 6.7 میلیارد دلار منابع ایران در صندوق بین المللی پول وجود دارد

 مخالفت یک مدیر مناطق آزاد 
با معافیت مالیاتی این مناطق

مدیرعامل منطقه آزاد قشم با بیان این که معافیت 
مالیاتی باید به صورت هدفمند انجام شود،اظهار 
کــرد: معافیت مناطق آزاد از پرداخت مالیات بر 
عایدی سرمایه، دقیقا ضد فعالیت های مولد است 
و موجب توزیع رانت در اقتصاد می شود.به گزارش 
فارس، طرح مالیات بر عایدی سرمایه یا طرح مالیات 
بر سوداگری و سفته بازی  یکی از طرح های بسیار 
مهمی بود که به تصویب مجلس شورای اسلامی 
رسید. این طرح با هدف مدیریت بــازار دارایی ها 
)بــازار زمین و مسکن، ارز، طلا و خــودرو( و حذف 
سوداگری و دلالی در این بازارها تدوین شده است، 
با همین هدف هم معافیت های خوبی برای عموم 
مردم درنظر گرفته شده تا صرفا دلالان و سوداگران 
مشمول پرداخت مالیات شوند، اما هیئت عالی 
نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام، دو ایراد بر 
طرح مالیات بر سوداگری گرفته است.در همین 
خصوص، مدیرعامل منطقه آزاد قشم در گفت وگو 
با فارس، اظهار می کند : معافیت مالیاتی باید به 
صورت هدفمند انجام شود به طوری که معافیت ها 
یا تخفیفات مالیاتی در مناطق آزاد صرفا تولید و 
سرمایه گذاری در بخش مولد باشد. عادل پیغامی 
با بیان این که از چالش های موجود در مناطق آزاد 
فرایند دریافت مالیات بر ارزش افزوده و همچنین 
دریافت مالیات بر ارزش افزوده از صادرکننده است، 
افزود: این مسائل باید بررسی و حل شود، اما معافیت 
مناطق آزاد از پرداخت مالیات بر عایدی سرمایه 
دقیقا ضد فعالیت های مولد است و موجب توزیع 
رانت می شود.مدیرعامل منطقه آزاد قشم گفت: 
به جای معافیت دادن به فعالیت های سوداگرانه در 
مناطق آزاد، باید قوانین و مقررات در حوزه پرداخت 
مالیات بر ارزش افــزوده حل شود؛ زیرا در برخی 
مواقع در عمل دو بار مالیات بر ارزش افزوده گرفته 
می شود و فرایند بازپرداخت مالیات بر ارزش افزوده 
از خزانه زمان بر است و همین موضوع موجب کاهش 

سرمایه در گردش برای تولیدکنندگان می شود.

رئیس سازمان برنامه  و بودجه: 
صندوق ها ناترازی دارند، سن 

بازنشستگی افزایش می یابد

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: صندوق های 
ــد  ــدی دارنـ ــدی بازنشستگی نـــاتـــرازی هـــای ش
و منابع و مصارف آن هــا با هم سازگاری ندارند 
سنجه ای  ــات  ــلاح اص و دچار کسری هستند؛ 
می تواند  به  افزایش منابع صندوق های بازنشستگی 
کمک کند. داوود منظور در گفت وگو با ایرنا، با اشاره 
به افزایش سن بازنشستگی در لایحه برنامه هفتم 
توسعه گفت: صندوق های بازنشستگی ناترازی های 
شدیدی دارند و منابع و مصارف آن ها با هم سازگاری 

ندارند و دچار کسری هستند.
وی ادامه داد: در پیش نویس لایحه برنامه هفتم، 
این اصلاحات پیش بینی شده که برخی از آن ها به 
سن بازنشستگان برمی گردد و تحت تدابیری، سن 
بازنشستگی تا پایان برنامه هفتم، به تدریج افزایش 
خواهد یافت. منظور از وجود اصلاحاتی دیگر در 
همین زمینه خبر داد و گفت: امیدواریم مجموعه 
این اصلاحات به کسانی که در سن کار هستند به 
اندازه ای به افزایش منابع صندوق های بازنشستگی 
کمک کند که صندوق ها بتوانند خدمات شایسته ای 
سازمان  کنند.رئیس  ارائـــه  بازنشستگان  به  را 
برنامه و بودجه تصریح کرد: با توجه به محدودیت 
که  خدماتی  بازنشستگی،  صندوق های  منابع 
بازنشستگان انتظار دارنــد، دریافت کنند، عملًا 
تحقق نمی یابد که باعث نبود رضایتمندی می شود. 
به گزارش خراسان، اصرار سازمان برنامه بر افزایش 
سن بازنشستگی در شرایطی است که افزایش سریع 
آن می تواند تبعات نامناسبی داشته باشد و باید تا حد 
امکان افزایش سن بازنشستگی تدریجی و با سرعت 

کم صورت گیرد.

وعده کاهش نرخ سود تسهیلات 
نهضت ملی مسکن

ــر راه از پذیرش کاهش نــرخ سود  تسنیم- وزی
تسهیلات نهضت ملی مسکن توسط بانک مرکزی 
خبر داد و گفت:با افزایش سرمایه صندوق ملی 
مسکن سود وام بافت های فرسوده را تامین می 
کنیم. مهرداد بذرپاش با یادآوری این که در نهضت 
ملی مسکن تسهیلات 550 میلیون تومانی تصویب 
و ابلاغ شد، اظهار کرد: هدف گــذاری بعدی ما 
کاهش نــرخ ســود و پلکانی کــردن آن اســت که 
اکنون از سوی بانک مرکزی پذیرفته شده؛ اما 

هنوز ناکافی است و باید نرخ را کم کنیم.

الزام در برگزاری آنلاین مجامع 
بورسی

فارس-با ابلاغ سازمان بورس، از این پس مجامع 
عمومی شرکت های بورسی باید به صورت آنلاین 
پخش شود.مدیریت نظارت بر ناشران سازمان 
ــزام ناشران بــرای فراهم  بــورس درخصوص ال
کردن امکان مشاهده آنلاین جلسات مجامع 

توسط سهامداران، مصوبه ای را ابلاغ کرد.

اسناد غیررسمی ملکی باید 
نامعتبر شود

ایسنا- وزیر راه و شهرسازی گفت: دیدگاه کلی 
دولــت، معتبر دانستن اسناد رسمی و نامعتبر 
شدن اسناد غیر رسمی املاک است که این طرح 
برای جلوگیری از سوداگری در بازار مسکن لازم 
است و هم اکنون در هماهنگی با مجمع تشخیص 

مصلحت نظام آن را پیگیری می کنیم.

آمار ضعیف شناسایی و دریافت 
مالیات از خودروهای لوکس

ایسنا - در سال 1400، به طور کلی 177 هزار 
خودروی لوکس شناسایی شد، تکلیف بودجه 6 
همت و مالیاتی که تشخیص داده شد حدود 2 
همت بود، در نهایت  770 میلیارد تومان وصول 
شد که برابر با حدود 13 درصد مالیاتی است که 
برآورد شده بود.همچنین در سال 1401، حدود 
262 هزار خودروی لوکس شناسایی شده است، 
بــرآورد بودجه 6 همت بود که 2200 میلیارد 
تومان مالیات تعیین و اعــلام شده و در نهایت 
حدود 20 میلیارد تومان وصول شده که برابر با 

0.33 درصد مالیات برآورد شده است.

کسری مالی 1۵3 میلیارد دلاری 
ایران برای پروژه های زیرساختی

تسنیم - بانک توسعه اسلامی با اشاره به کسری 
2700 میلیارد دلاری منابع مالی برای اجرای 
پروژه های زیرساختی در کشورهای اسلامی 
تا سال 2040 اعلام کرد: ایــران برای اجرای 
پروژه های زیرساختی تا این سال 153 میلیارد 

دلار کسری منابع دارد.
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